⁽¹⁾ Questo vano esiste nell'originale.

Donné en nostre ville de malines. le quinzeeyme jour d'auril. l'an
de grâce mil quatre cens quatre-vings et cinq après pasques.

Por monseigneur l'archiduc

B. Lefebure (').

DOCUMENTO CXLIV.

Ai mercanti genovesi in Bruggia. Essendosi rinnovata la guerra coi fiorentini, i quali non osservarono la pace conclusa dal Papa, benchè da essi ratificata (²), avvisa la Signoria agli opportuni rimedii. Comincia pertanto dall'ordinare che le navi, i beni e le persone de' fiorentini, dovunque si trovino, sieno considerate come di nemici; nè con essi facciasi traffico diretto o indiretto, non solo da Corvo a Monaco ed oltre Gioghi (che è a dire nel distretto della Repubblica), ma in qualsiasi altra parte del mondo. Siccome però è noto quanto sieno essi astuti nelle cose di mare quando temono dei genovesi, perciò la Signoria stessa scriverà ai Re ed alle varie Potenze (³), notificando loro come essa intenda proibire a que' di Firenze ogni porto di mare, dichiarandolo per questi in istato di assedio: il che è conforme al diritto di guerra. E conclude che manterrà questa legge in ogni luogo e ~~conto~~¹¹⁶ di chiunque.

1486, 7 aprile

(Arch. Gov. Reg. cit. num. 34)

(¹) La pergamena è munita di un sigillo in cera rossa, del quale sussistono ancora le tracce.

(²) Il trattato di pace era stato firmato in Roma, per opera di papa Innocenzo VIII, di casa Cibo, addi 6 gennaio 1486, e giurato pei genovesi da Lazzaro D'Oria, pei fiorentini da Guidantonio Vespucci (Arch. di San Giorgio: *Liber contractuum ann. 1476 — 1499*, fol. 65 verso). Ma poco appresso questi ultimi lo violavano assalendo Sarzana, il cui dominio era stato solennemente riconosciuto all'Ufficio di San Giorgio.

(³) Le lettere qui accennate furono scritte realmente, e spedite, per l'opportuna presentazione, ai mercanti genovesi di Germania, Londra, Siviglia e Lione.

(435)

DOCUMENTO CXLV.

Elezione del Massaro e del Console dei genovesi in Bruggia.

1490, 10 maggio

(Arch. Gov. Pandecta antiquorum foliatariorum etc., car. 80 verso)

DOCUMENTO CXLVI.

La Signoria di Genova, a petizione dei mercanti di Bruggia, accresce l'autorità conceduta alla loro Masseria.

1496, 19 dicembre

(Cod. cit. del R. Arch. di Bruxelles, fol. 25)

Cum sit quod ianuenses mercatores brugiis residentes consueuerunt singulis annis eligere in eorum consulem seu massarium unum ex ipsis mercatoribus. qui domum teneat in eo loco. qui consul seu massarius a ceteris ianuensibus tam in brugiis quam aliis locis flandrie brabantie olandie et zelandie habet recipere cum sacramento rationes de quanto tractauerunt ex mercantiis de introitu et exitu. et super ipsis rationibus exigat dictum massarie usque in medium pro centanario. sintque aliquando reperti mercatores inobedientes et recalcitrantes dictae solutioni in damnum et dedecus nationis ianuensium. per quam pecunie eiusdem massarie dispensantur ad subuentiōnem ianuensium et ad multa alia opera concorrentia nationis honorem et utilitatem. requiritur et supplicatur per infrascriptos. etiam nomine aliorum ciuium non subscriptorum. habentes eorum factores et domos in brugiis. quatinus magnificentie vestre. ultra decreta per eorum predecessores concessa contra similes inobedientes in fauorem dictae massarie. dent et concedant facultatem amplam bailiam et potestatem consulibus siue massariis supradictis. cum consilio reliquorum nationis qui resident et inventurum residebunt in dictis partibus. ubi tres quarte partes eorum consentiant. non solum per vias omnes iuris et ubique locorum stringendi ipsos inobedientes ad dandas rationes et solutiones eius quod debent vel debebunt ipsi massarie. sed etiam ad solutionem pene que ipsis apponetur per eosdem consules et massarios cum prefato consilio mercatorum. nisi satisfecerint infra tempus quod eis limitare dispo-

nent. que pena videretur conueniens usque in ducatis centum auri largis pro omni vice in qua contrafierent iudicio dictorum consulum et mercatorum. cum consensu ex tribus quartis ut supra. assignando eandem penam pro tertio illustrissimo archiduci austrie. pro alio tertio massarie bugiarum. et pro reliquo tercio dominis patribus communis ianue. nam tali modo saluaretur honor nationis. et inobedientes ad debitum reducerentur maxime cum brachio gubernantium pro illustrissimo archiduce austrie qui fauerent consuli cum stipendio tercie partis pene que eis perueniret.

Hieronimus palmarius.

Nicolaus spinula qm. domini antonii.

Stephanus de auria qm. domini lazari.

Franciscus et ianotus de souranis.

Julianus centurionus.

MCCCCLXXXVI die XVIII decembbris.

Illustris et excelsus dominus augustinus adurnus ducalis ianuensium gubernator et locumtenens. et magnificum consilium dominorum antianorum communis ianue in legitimo numero congregatum. cum suprascriptam supplicationem legissent. et quinque (*sic*) prestantium ciuium subscriptionem vidissent. totamque hanc materiam bis terque diligenter examinassent. comprobauerunt supplicationem ipsam et omnes partes eius. sub hiis etiam additionibus et declarationibus. quod videlicet singulis annis elegantur unus mercator et unus tertierius. qui duo sic electi simul cum massario eius anni ab omnibus mercatoribus cuiuscumque gradus sint in ciuitate brugiarum ac aliis regionibus supradictis existentibus et negotiantibus studeant habere sub iuramento corporaliter prestando veras raciones introitus et exitus onerationis et exonerationis quarumeumque rerum a quocumque tractatarum. et etiam satisfactionem pro solito drichtu illius massarie ut equa lance a quolibet quantum quisque vere debebit exigi possit. declarantes etiam quod in principio cuiusque anni eligi debeant alii duo. unus mercator et alius tertierius ut supra. qui simul cum nouo massario sine longa mora studeant habere. etiam sub iuramenti vinculo corporaliter prestando. a tribus predictis videlicet massario et mercatore et tertierio precedentis anni sub eo modo et forma ac iuramento prout in genere de aliis superius dictum est. quod si quis veras rationes non dederit et hoc decretum nostrum non seruauerit. cadat in penam quam massarius illius anni et duo ut supra electi taxauerint et declarauerint

usque in ducatis centum. que pena seu pene assignari possint pro tercia parte illustrissimo domino duci austrie. pro alia tercia parte massarie brugiarum. pro alia vero tercia parte spectatis dominis patribus communis. de qua dare ipsis patribus communis noticiam massarius teneatur. statuentes preterea et volentes quod si aliqua ratione vel causa vel aliqua euidenti conjectura suspicio esset ab aliquo non fuisse exhibitas rationes veras. tali casu liceat predictis tribus massario et mercatori et tertorio eligendis ut supra reuidere manualia in quibus carrigationes et discarrigationes ille de quibus suspicio esset notare solet. et possint etiam renitentes et ostendere manualia recusantes cogere cum iuramento et sub penis et aliis remediis oportunis ostendere manualia sua predictis tribus. ne massaria per alicuius versutiam suo debito defraudetur. sed potius quod ad communem utilitatem contribuitur ab omnibus equaliter prestetur. in reliquis autem nichil de prioribus concessionibus aut probatis consuetudinibus innovantes. in quorum fidem presentes fieri iussimus sigillique nostri impressione muniri.